UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MOKELOS

~ Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019 y 2020

1,660,747,337

102,830,113

28,090,843

1,499,511,500

30,314,881

1,623,579,133
1,444,935,998
14,355,380
83,027,245

5,431,348

75,829,162

37,168,204

1,755,747,777

138,412,560

80,292,925

1,508,658,137

28,384,155

1,607,220,620
1,150,239,845
20,633,069
124,730,452

4,664,873

203,898,896

103,053,485

148,527,157
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(Pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicaciéon
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

" |Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al

Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

MORELOS

A TTRION DEL MUNED

375,937,640

375,937,640
237,760,431
7,779,312

6,536,202
223,444,917

138,177,209

8,587,776
8,587,776
8,587,776

46,800,173
34,351,104
34,351,104

12,449,069

(38,212,397)
137,133,016
163,138,483

300,271,499

119,080,524

119,080,524
134,138,705
343,839

41,338,651
92,456,215

(15,058,181)

5,725,184
5,725,184
5,725,184

54,912,149
34,351,104
34,351,104

20,561,045

(49,186,965)
84,282,011
125,463,618

209,745,629

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente corredtos %
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