



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019 y 2020
(Pesos)



Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen			Origen		
Impuestos	1,660,747,337	1,755,747,777	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	375,937,640	119,080,524
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	Bienes Muebles	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	Otros Orígenes de Inversión	375,937,640	119,080,524
Derechos	-	-	Aplicación		
Productos	-	-	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	237,760,431	134,138,705
Aprovechamientos	-	-	Bienes Muebles	7,779,312	343,839
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	102,830,113	138,412,560	Otras Aplicaciones de Inversión	6,536,202	41,338,651
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	28,090,843	80,292,925		223,444,917	92,456,215
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,499,511,500	1,508,658,137	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	138,177,209	(15,058,181)
Otros Orígenes de Operación	30,314,881	28,384,155	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación			Origen		
Servicios Personales	1,623,579,133	1,607,220,620	Endeudamiento Neto	8,587,776	5,725,184
Materiales y Suministros	1,444,935,998	1,150,239,845	Interno	8,587,776	5,725,184
Servicios Generales	14,355,380	20,633,069	Externo	8,587,776	5,725,184
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Público	83,027,245	124,730,452	Otros Orígenes de Financiamiento	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	-	-	Aplicación		
Subsidios y Subvenciones	-	-	Servicios de la Deuda	46,800,173	54,912,149
Ayudas Sociales	5,431,348	4,664,873	Interno	34,351,104	34,351,104
Pensiones y Jubilaciones	-	203,898,896	Externo	34,351,104	34,351,104
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-	Otras Aplicaciones de Financiamiento	12,449,069	20,561,045
Transferencias a la Seguridad Social	-	-			
Donativos	-	-	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	(38,212,397)	(49,186,965)
Transferencias al Exterior	-	-			
Participaciones	-	-	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	137,133,016	84,282,011
Aportaciones	-	-			
Convenios	-	-	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	163,138,483	125,463,618
Otras Aplicaciones de Operación	75,829,162	103,053,485	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	300,271,499	209,745,629
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	37,168,204	148,527,157			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

ELABORÓ
C.P. EUGENIA RUBIO CORTÉS
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

REVISÓ
C.P. ANA LILIA GARCÍA GODÍNEZ
TESORERA GENERAL

AUTORIZÓ
DR. ÁLVARO ZAMUDIO LARA
COORDINADOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN